
           

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br 

 

1 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO 

CONTRATO Nº 2.723/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106391/2022 

PREGAO PRESENCIAL Nº 031/2022 

PARTES:  

CONTRATANTE:  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ: 13.823.697/0001-42 

CONTRATADA: 

GENOVEZ SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ nº 22.054.839/0001-45  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços 

médicos na especialidade de Otorrinolaringologista, em atendimento a 

Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, sendo as 

quantidades em conformidade com as especificações descritas no Termo de 

Referência - Anexo I do Edital. 

VALOR: Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo, 

aumentado o valor do contrato em R$ 9.975,00 (Nove mil novecentos e 

setenta e cinco reais), totalizando o aumento em porcentagem dentro do que 

estabelece a Lei 8.666/93, e consta nos autos do presente processo, 

justificativa e parecer jurídico aferindo embasamento legal do presente 

aditivo. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT 

LICITADA 

QUANT 

ADITIVADA 

VALOR  

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

01 

CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGISTA 

(PEQUENOS PROCEDIMENTOS QUE SEJAM 

NECESSÁRIOSCOMO: CURATIVOS, 
CAUTERIZAÇÃO NASAL AMBULATORIAL 

JÁ INCLUSOS NO VALOR DA CONSULTA) 

100 25 R$ 199,00 R$ 4.975,00  

02 EXAME DE NASOFIBROLARINGOSCOPIA 80 20 R$ 250,00 R$ 5.000,00 

VALOR TOTAL R$ 9.975,00 

 

DOTAÇÃO:  

02.09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.39.50 – SER. MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOL. E 

LABORATORIAIS 

10.301.0009.2154.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO 

FIS SAÚDE 

FORO: COMARCA DE AMAMBAÍ/MS. 

LOCAL E DATA: AMAMBAI/MS, 13 de Fevereiro de 2023. 

Assinam:  
Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária de Sáude 

CPF nº 011.532.951-05  
Paula Sanches dos Santos Azevedo Genovez – Administradora  

CPF n.º 368.718.498-66 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


